
関係各位 

 

拝啓，時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます． 

兵庫県立大学におきまして若手研究者を募集いたします． 

 

■ 職種・人数: 特任助教または研究員 1 名 

■ 所属: 兵庫県立大学大学院シミュレーション学研究科 

■ 勤務地: 兵庫県立大学神戸情報科学キャンパス (京コンピュータの隣) 

■ 業務内容: 粗視化分子シミュレーションを用いた材料の研究 

■ 着任時期: なるべく早い時期 (目安 2016 年 10 月 1 日) 

■ 応募資格: 博士号を取得した者 

■ 雇用形態： 本学の規定による 

■ 任期： 2017 年 3 月末まで (継続可能性あり) 

■ 提出書類： 履歴書と業績一覧 (書式自由)，主要論文別刷 3 編以内を 

        メールまたは郵送でお送りください． 

 

研究テーマおよび背景： 

本学のある神戸ポートアイランド南地区は，京コンピュータを中心とした計算科学の世界

的な先進地域であり，幅広い人材交流のもと大規模実証計算を実施できる環境にあります．

現在，当研究室では，メソスケールの粒子シミュレーションにより機械部品界面のトライ

ボロジー (摩擦摩耗) 特性を予測する技術を研究開発しています．このポストは，大手機械

系メーカーの資金および技術交流を背景としたプロジェクトの一部であり，将来的には産

業界で活躍できる人材として巣立っていただくことが期待されます．機械工学などの経験

は問いません．理論・計算が得意で，独立した研究者として研究を進めることができ，数

年間の神戸での先端研究生活の後，産業界で研究者として活躍したい，という方に来てい

ただけたらと考えております． 

 

書類提出，問い合わせ先 

兵庫県立大学大学院シミュレーション学研究科 

鷲津 仁志 教授 

〒650-0047 神戸市中央区港島南町 7-1-28 

Tel&FAX: 078-303-1975 

Email: washizu@sim.u-hyogo.ac.jp, h@washizu.org 

URL: http://washizu.org/lab/ 

 

以上，ご応募，あるいは，お心当たりの方をご紹介下さいますよう， 

願い申し上げます． 

 

敬具． 


